
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه اجرای مصوبات سفرهای استانی 
رییس جمهور خط قرمز دولت اســت، بر ضرورت تلاش در جهت اجرای 
کامل این مصوبات تاکید و خاطر نشــان کرد: وزرا و روســای دستگاه های 
اجرایی لازم است مصوبات مربوط به دستگاه خود را با جدیت در استان ها پیگیری کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، جلسه روز چهارشنبه هیات دولت به ریاست محمد مخبر معاون 

اول رئیس جمهور برگزار شد.
مخبر در این جلسه بیان داشــت: همان گونه که مصوبات سفرهای استانی به مردم اطلاع 
رسانی می شود، نتایج اجرای این مصوبات نیز باید بصورت مستمر به مردم گزارش داده 
شود چرا که مردم با جدیت درانتظار اجرای مصوبات و وعده های اعلام شده در سفرهای 

استانی هستند.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم اقدامات مهمی را در همین مدت کوتاه انجام داده، گفت: 
لازم است روابط عمومی هر دستگاه اجرایی از پایگاه اطلاع رسانی به روز برخوردار باشد 
تا اقدامات و کارهای بزرگی که توسط دولت انجام می شود، به اطلاع مردم رسانده شود.

مخبر بر ضرورت تلاش همه دســتگاه های اجرایی برای تکمیل و اجرایی شدن سامانه 
جامع تجارت و نیز برنامه های تسهیل کسب و کار تاکید کرد و اظهار داشت: تسهیل کسب 
و کار و تکمیل ســامانه جامع تجارت گامی در جهت اجرای دولت الکترونیک، افزایش 
رضایتمندی مردم و ریشه کن کردن فساد است چرا که با تکمیل و اجرای این گونه برنامه 
ها، ارتباط فیزیکی مردم با نیروی انسانی دستگاه ها به حداقل ممکن کاهش پیدا می کند.

معاون اول رییس جمهور همچنین با اشــاره به افزایش بهای نفت و به تبع آن بالا رفتن 
درآمدهای ارزی کشور افزود: لازم است رییس سازمان برنامه و بودجه، وزیر نفت و رییس 
کل بانک مرکزی به مدیریت مصرف درآمدهای ارزی توجه دو چندان داشته باشند و باید 

تلاش کنیم که این افزایش درآمدها به سمت تولید هدایت شود.
وی به بازدید اخیر خود از مجتمع فرهنگی ـ ورزشی و توانبخشی جانبازان اشاره و خاطر 
نشان کرد: شهدا، جانبازان و ایثارگران آبرو و شرف این کشور هستند و اقتدار امروز خود 

را مرهون از خودگذشتگی و ایثار این عزیزان هستیم.
مخبر ضمن قدردانی از رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران به خاطر رسیدگی به خانواده 
های شهدا و ایثارگران بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به جانبازان و به خصوص جانبازان 

قطع نخاعی که با مشکلات متعددی روبرو هستند تاکید کرد.
 در جلســه هیئت وزیران، پیشنهاد مشترک وزارتخانه های کشــور و راه و شهرسازی و 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای اختصاص مبلغ یک هزار میلیارد ریال از محل منابع 
مواد )۱۶( و )۱۷( قانون مدیریت بحران کشــور به منظور اجرای سریع علاج بخشی و 

لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج گرگان در استان گلستان، به تصویب رسید.
آیین نامه اجرایی مربوط به استرداد مالیات بر ارزش افزوده پرداختی از سوی افراد 

نیازمند به تصویب رسید
دولت در اجرای تکلیف مقرر در ماده )۴۵( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ و 
با هدف حمایت از اقشار کم درآمد و برقراری عدالت مالیاتی در جامعه، آیین نامه اجرایی 

ماده قانونی یاد شده را به تصویب رساند.
به موجب آیین نامه فوق، نهادهای حمایتی موظفند ظرف مدت یک ماه پس از ابلاغ این 
آیین نامه، اطلاعات و مشخصات نیازمندان تحت پوشش خود را دراختیار وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی قرار دهند و به صورت برخط به روزرسانی نمایند.
وزارت تعاون نیز مکلف است اطلاعات افراد نیازمند که تحت پوشش نهادهای حمایتی 
نیســتند را در اختیار این نهادها قرار دهد و نهاهای حمایتی هم موظفند ضمن استفاده از 
اطلاعات دریافتی از وزارت تعاون، نسبت به بررسی میدانی نیازمندانی که تحت پوشش 

شان نیستند، اقدام و نتایج را ظرف مدت یک ماه به این وزارتخانه اعلام نمایند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین موظف است براساس داده های موجود در 
پایگاه و داده های دریافتی از نهادهای حمایتی، نسبت به شناسایی اشخاص نیازمندی که 
۳۰ درصد افراد کم درآمد از جمعیت کشور، موضوع این آیین نامه قرار دارند، اقدام نماید.
به  منظور دقت و صحت شناسایی اشخاص مشــمول کلیه دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله وزارت اراتباطات و فناوری اطلاعات، 
سازمان ثبت احوال کشور، بانک مرکزی، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، سازمان 
امور مالیاتی کشور، سازمان بورس و اوراق بهادار و ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
مکلفند با رعایت قوانین و مقررات مربوط ازجمله آیین نامه داخلی کارگروه تعامل پذیری 

دولت الکترونیکی و مصوبه دولت، اطلاعات هویتی، اقتصادی و مالی مورد نیاز که به تایید 
شورای عالی فضای مجازی رسیده، برای تکمیل پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان را به صورت 
برخط و به روش اعلامی کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی با اولویت اقلام مندرج 

در این آیین نامه، در اختیار پایگاه قرار دهند.
وزارت تعاون مکلف اســت مجموع مبالغ مالیات بر ارزش افزووده پرداختی توســط 
اشــخاص نیازمند موضوع این آیین نامه را به خزانه داری کل اعلام نماید تا خزانه داری 
کل سبت به پرداخت میزان اعلامی در سقف اعتبارات موضوع ماده )۴۵( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، به صورت سالانه به سازمان هدفمندی اقدام نماید. وزارت تعاون همچنین 
مکلف است اطلاعات مربوط به سرپرســت هر خانوار از جمله نام و نام خانوادگی، کد 
ملی، شماره شبا، شماره حساب بانکی بانک عامل و میزان مالیات بر ارزش افزوده که بر 
مبنای نرخ مؤثر مزبور و مجموع تراکنش قابل قبل  هر خانوار مشــمول محاسبه می شود 
را به سازمان هدفمندســازی یارانه ها اعلام نماید تا این سازمان نسبت به پرداخت مبلغ 
اعلامی وزارت تعاون به حساب سرپرست خانوار اقدام نموده و فهرست نهایی پرداخت 

را به صورت برخط دراختیار وزارتخانه مذکور قرار دهد.
میزان تراکنش های قابل قبول جهت بازپرداخت مالیات بــر ارزش افزوده موضوع این 
آیین نامه به اشــخاص مشــمول حداکثر به میزان میانگین خرید کالا و خدمات خانوار 

دهک سه است.
موافقت دولت با اختصاص اعتبار به جمعیت هلال احمر و سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی استان های گلستان و کردستان
با تصویب هیئت وزیران، مبلغ ۷ هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه ای به منظور ترمیم بخشی 
از ذخایر اقلام امدادی زیستی، غذایی و بهداشتی، انبارهای امدادی سراسر کشور، ارتقای 
سطح آمادگی و افزایش توان پاسخگویی، به جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
اختصاص یافت و این سازمان موظف شد گزارش عملکرد اعتبارات مذکور را هر سه ماه 

به سازمان های برنامه و بودجه کشور و مدیریت بحران کشور ارسال نماید.
هیئت وزیران همچنین با اختصاص مبلغ ۴۱۴ میلیــارد و ۶۴۰ میلیون ریال اعتبار هزینه 
ای و تملک دارایی های سرمایه ای برای جبران خسارات وارده به بخش های مسکونی 
و تأسیسات زیربنایی ناشی از وقوع ســیل و توفان در مرداد و شهریور ماه سال جاری در 
شهرستان های استان گلســتان، موافقت کرد. همچنین مبلغ ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی )با سود ۴ درصد روستایی و ۵ درصد شهری( و بازپرداخت ۱۵ ساله برای تسهیلات 
بازسازی )۳ سال دوران مشارکت مدنی و ۱۲ سال دوران فروش اقساطی( بازپرداخت ۵ 
ساله برای تسهیلات تعمیری و بازپرداخت ۷ ساله برای تسهیلات معیشتی توسط بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران با ضمانت زنجیره ای به منظور جبران خسارات ناشی 
از سیل و توفان مناطق مسکونی شهرستان های اســتان گلستان پرداخت می گردد. بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان موظفند ضمن 
نظارت فنی و اجرایی بر روند انجام بازسازی، گزارش عملکرد اعتبارات فوق را در مقاطع 
زمانی سه ماهه به سازمان های برنامه و بودجه کشور مدیریت بحران کشور ارسال نمایند.
هیئت وزیران در ادامه، با توجه به به مشــکلات موجود در تامین آب شــرب بهداشتی 
شهرستان سنندج و ضرورت انجام اقدامات پیشگیرانه و به منظور مدیریت خشکسالی 
و رفع معضل تنش آبی برای تکمیل پروژه سامانه انتقال آب از سد آزاد به شهر سنندج در 
استان کردستان، مصوب کرد مبلغ یک هزار میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی های سرمایه 
ای در اختیار سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردســتان اختصاص یابد. سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان نیز موظف شــد ضمن نظارت فنی و اجرایی بر 
روند انجام عملیات مذکور، گزارش عملکرد اعتبارات یاد شــده را هر سه ماه به سازمان 

های مدیریت و برنامه ریزی کشور و مدیریت بحران کشور ارسال نماید.
اصلاح آیین نامه فنی در زمینه کنترل و کاهش آلودگی ها

با توجه به عدم امکان شرکت های خودروســاز برای ارتقا از سطح استاندارد آلایندگی 
یورو ۵ به یورو ۶  طی یک سال و لزوم رعایت فاصله زمانی مناسب برای ارتقاء استاندارد 
و نیز عدم امکان تأمین سوخت مناســب و تولید کمتر از ۵۰ درصد سوخت با استاندارد 
یورو ۴ و ۵ ، هیئت وزیران زمان اعمال حداقل حدود مجاز آلایندگی خودروهای بنزینی 
تولید داخل مطابق با اســتاندارد روز اتحادیــه اروپا مندرج در آیین نامــه فنی در زمینه 
 کنترل و کاهش آلودگی ها را از »۲۹ اســفند ۱۴۰۰ به بعد« به »۳۱ شــهریور ماه ۱۴۰۱« 

اصلاح کرد.

وزرا و روسای دستگاه های اجرایی مصوبات دستگاه خود را با جدیت در استان ها پیگیری کنند

اجرای مصوبات سفرهای استانی خط قرمز دولت است
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بررسی جایگاه ربات ها در بازار کار ایران

  تکنولوژی رقیب   تکنولوژی رقیب 
کارگرانکارگران است؟  است؟ 

بررسی » اقتصاد سرآمد« از سونامی خودروهای فرسوده تجاری 

نفس خودروهای تجاری به شماره افتاده
4

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با اشاره به سونامی خودروهای فرسوده تجاری، 
نسخه نفتی برای جلوگیری از پیشروی این سونامی پیشنهاد کرد. این مرکز با ارائه آمارهایی از روند نزولی 
واردات خودروهای تجاری و کاهش تولید داخل که افسارگسیختگی قیمتی در بازار را به همراه داشته، 

پیشنهاد الحاق تبصره ای مبنی بر صدور مجوز تهاتر نفت خام و میعانات گازی برای واردات خودرو را در 
لایحه ۱۴۰۱ ارائه کرده است. در حالی که رشد قیمت مدت هاست دامان بازار خودروهای سواری کشور 

را گرفته، تجاری ها نیز از توفان صعود قیمت در امان نمانده اند و این موضوع مسیر...
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اولیانوف در وین: 

روسیه مذاکرات را تحت الشعاع قرار نداده است
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی تصریح کرد که روسیه مذاکرات بر سر احیای برجام در وین را تحت الشعاع 
قرار نداده است. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین روز چهارشنبه در توییتی نوشت: مخالفان برجام 

هم در ایران و هم در ایالات متحده به اتفاق )که این خود متاثرکننده است( اخبار نادرست منتشر می کنند و مدعی هستند...

 مدیرعامل شهرک های صنعتی کشور خبرداد 

یک هزار و ۹۰۰ واحد صنعتی راکد 
امسال به چرخه تولید بازگشت

 سفیر روسیه : آمریکا همکاری های تهران  
مسکو در چارچوب برجام را تضمین کند 

 می خواهیم 
 برجام به نتیجه برسد

  اما منافع خودمان هم 
مهم است

سفیر فدراسیون روسیه در تهران گفت: آمریکا باید تضمین دهد 
که همکاری های تهران - مسکو در چارچوب برجام و خارج از آن 
با دشواری روبه رو نشود و همچنان برخلاف تحریم های اعمال 
شده علیه روســیه ادامه پیدا کند. لوان جاگاریان سفیر فدراسیون 
روسیه در کنفرانس خبری با اشاره به جنگ اوکراین گفت: یکی 
از دخالت های آمریکا در اوکراین این اســت که این کشــور در 
افغانستان شکســت خورد و قصد دارد حواس مردم جهان را به 
طرف اوکراین جلب کند.سفیر روســیه در تهران اضافه کرد: در 
سوریه، افغانستان و عراق مردم رنج می برند اما آمریکا در سکوت 
کامل است.سفیر روسیه در تهران در پاسخ به ایرنا با اشاره به خبر 
سازی رسانه های اروپایی مبنی بر اینکه روسیه قصد دارد از شکل 
گرفتن توافق میان ایران و کشورهای ۱+۴ جلوگیری کند، گفت: 
ما صداهای ضد و نقیض زیادی شــنیدیم که روسیه نمی خواهد 
گفت وگوها به نتیجه برسد.وی با بیان اینکه طی سال های گذشته، 
چه وقتی که نخستین بار برجام شــکل گرفت و چه در مذاکرات 
اخیر، روسیه نقش مثبتی داشته است، اضافه کرد: زمانی که دونالد 
ترامپ و جمهوری خواهان از برجام خارج شدند، روسیه به برجام 
ادامه داد همانطور کــه می دانید اولیانوف بهتریــن منبع دریافت 
اطلاعات از وین بود و نقش ســازنده ای در آن داشت.جاگاریان 

تاکید کرد: ما هم منافع خودمان را داریم و...
صفحه 2
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عضو کمیسیون صنایع مجلس

  اگر خودروسازان 
در تولید  زیان 
می دهند چرا 

رویه شان را تغییر 
نمی دهند؟

یک نماینده مجلس گفت: اگر تولید خودرو برای تولیدکنندگان زیان انباشته 
دارد و کفاف هزینه های آنها را نمی دهد چرا خودروسازان هنوز به این مسیر 
ادامه می دهند و هیچ اقدامی برای تغییر رویه خود ندارند.علی جدی نماینده 
مردم شیروان در مجلس شورای اســلامی گفت: ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی کره ای، فرصتی مناســب برای تولیدکنندگان داخلی است تا کیفیت 
کالاهای خود را ارتقا دهند و کالایی در تراز کالاهای خارجی به بازار عرضه 
کنند.وی افزود: این وضعیت فرصت خوبی برای تولیدکنندگان ما اســت تا 
با نوسازی خطوط تولید خود و استفاده از تکنولوژی روز ضمن کسب سود 
از این فضا درآمد حاصله را در جهت افزایــش کیفیت خطوط تولید هزینه 
کنند.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:  
تولیدکنندگان ما باید مراقب باشند و اینگونه نباشد که از این فرصت پیش آمده 
به دنبال کسب سودهای آنی باشند و اعتبار خود را زیر سؤال ببرند و باید این 
را بدانند که نباید اعتبار خود را به سودهای آنی بفروشند.جدی خاطرنشان 

کرد: در مورد خودروسازان آنها می گویند که خودرویی...
صفحه 4


